｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

國立中山大學 函

受文者：景文科技大學

發文字號：中教字第1120700906號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：活動海報.png(1120G01594_1_31102035279.png)

本校南區雙語教育區域資源中心辦理教師社群活動「跨語

言教學：非中文母語者的中文教學實踐與反思」，敬請惠

予公告，並邀請所屬教師踴躍報名參加，請查照。

為提升大專院校教師跨文化溝通與教學語言使用意識，本

中心辦理旨揭活動，邀請具跨語言教學經驗之外籍教師分

享相關經驗，促進教師聯繫與交流。

活動資訊

時間：112年9月15日(五)14：00-16：20。
地點：國立中山大學圖資大樓10樓SW1007。
教學經驗講座(2:00-3:30)
西方文化與文學在台灣的教學實踐。分享人：國立

中山大學中國文學系謝薇娜助理教授。

我在台灣的教育經驗。分享人：國立中山大學中國

文學系顧永光助理教授。

我的語言是我的世界。分享人：國立中山大學哲學

研究所宋灝教授。

論PPT如何幫助我跨語言教學，最終卻成為我老大。
分享人：國立中山大學哲學研究所高長空助理教

地址：804高雄市鼓山區蓮海路70號
承辦人：蔡仲茵
電話：07-5252000#2164
電子信箱：chungyin@mail.nsysu.edu.tw

發文日期：中華民國112年7月31日

主旨：

一、

二、

(一)
(二)
(三)
１、

２、

３、

４、

第1頁，共2頁

教務處 112/07/31

1120006739

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

授。

對話與討論(3:40-4:20)
思辨交流：主講者間提問與回應。

綜合問答：參與者與主講者對話交流。

教學場域的跨文化議題：語言差異與文化隔閡。

雙語教育與EMI：反思與建議。
報名連結： https://forms.gle/8DWwpoSM8xD8x2kRA 。
以上活動列入南區雙語教育區域資源中心「EMI教師培訓
計畫」教師社群時數(1場次)。
檢附活動海報乙張。

本案聯絡人：本校教務處教發中心吳先生，電話：

075252000 分 機 2171 。 電 子 郵 件 ：

signifier@mail.nsysu.edu.tw。

正本：公私立大專校院、本校一級學術單位、二級學術單位

副本：

(四)
１、

２、

３、

４、

三、

四、

五、

六、

電  子  公  文
交  換  章
2023/07/31
10:35:02

第2頁，共2頁

教務處 112/07/31

1120006739